
М И Н ИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМ О Л ЕН С КО Й  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« » /Т /_______20 c-3S г. № ¥  y S - А70

Об утверждении срока подачи 
апелляций о несогласии с 
выставленными баллами по 
итогам проведения тестирования 
на знание русского языка, 
достаточное для освоения 
образовательных программ
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства на 
территории Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения России от 
04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной и 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства» и № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» и в целях организованной подачи 
апелляций о несогласии с выставленными баллами по итогам проведения 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Смоленской области



п р и к а з ы в а ю :

1. Установить срок подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами 
по итогам проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на 
территории Смоленской области (далее — тестирование) — не позднее 7 рабочих дней 
со дня получения общеобразовательной организацией, в которую иностранный 
гражданин подал заявление на обучение, результатов тестирования.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальных сайтах тестирующих организаций в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хнычева


